900109700_29360931

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                                                                                          Дело № А40-46824/19-70-49 Б

22 июля 2021 года

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Аландаренко Т.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Рыжовой В.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о банкротстве гражданина-

должника Авраменко Александра Ивановича (дата рождения: 18.11.1962, место рождения: п.

Куяновка, Белопольского р-на, Сумской обл., ИНН 772315468914,

СНИЛС 004-450-610-97) о признании его несостоятельным (банкротом) заявление кредитора

КОНСЕЙЛ ХОЛДИНГЗ ЛИМИТЕД о признании недействительной сделки и применении

последствий недействительности сделки,

ответчики: Авраменко Ирина Валерьевна, Демьянова Екатерина Андреевна, Звягина Раиса

Васильевна, Лунчева Светлана Петровна, АО «Вепрь»,
при участии: согласно протоколу судебного заседания,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда города Москвы  от 17 июня 2019 гражданин- должник

Авраменко Александра Ивановича признан несостоятельным (банкротом), в отношении него

открыта процедуру реализации имущества должника сроком на шесть месяцев. Финансовым

управляющим должника утвержден  Андреев Дмитрий Валерьевич. Сообщение о введении в

отношении должника процедуры реализации имущества опубликовано в Газете

"Коммерсантъ" №112 от 29.06.2019, стр. 123.

В Арбитражный суд г. Москвы 08.09.2020 поступило заявление кредитора КОНСЕЙЛ

ХОЛДИНГЗ ЛИМИТЕД о признании сделок недействительными и применении последствий

недействительности сделок; ответчики: Авраменко Ирина Валерьевна, Демьянова Екатерина

Андреевна, Звягина Раиса Васильевна, Лунчева Светлана Петровна,  АО «Вепрь».

Определением Арбитражного суда города Москвы от 07.05.2021 по обособленному

спору в рамках рассмотрения заявления кредитора КОНСЕЙЛ ХОЛДИНГЗ ЛИМИТЕД о

признании сделок недействительными и применении последствий недействительности

сделок; ответчики: Авраменко Ирина Валерьевна, Демьянова Екатерина Андреевна, Звягина

Раиса Васильевна, Лунчева Светлана Петровна,  АО «Вепрь» назначена судебно-оценочная

экспертиза по определению рыночной  (действительной) стоимости долей.

Определением суда от 22.07.2021 настоящее дело в порядке ст. 18 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации передано на рассмотрение судье

Аландаренко Т.А.

В настоящем судебном заседании указанное заявление подлежало рассмотрению по

существу.

Звягина Р.В. в настоящее судебное заседание не явилась, извещена надлежащим

образом в порядке ст. 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

(далее по тексту также – АПК РФ). Дело рассматривается в порядке ст. 156 АПК РФ.

Представитель кредитора КОНСЕЙЛ ХОЛДИНГЗ ЛИМИТЕД заявил отказ от

заявления.

Исследовав материалы дела, оценив представленные доказательства в их совокупности,

суд приходит к следующему выводу.

Как установлено судом, кредитор в настоящем судебном заседании заявил об отказе от

заявленных требований.

Согласно ч. 2 ст. 49 АПК РФ, истец вправе при рассмотрении дела в арбитражном суде

любой инстанции до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела в

суде соответствующей инстанции, отказаться от иска полностью или частично.

Арбитражный суд не принимает отказ от иска, если это противоречит закону или нарушает

права других лиц.

Поскольку отказ конкурсного кредитора от требований не противоречит закону и не

нарушает права и законные интересы других лиц, он принимается судом.

Согласно п. 4 ч. 1 ст. 150 АПК РФ арбитражный суд прекращает производство по делу,

если установит, что истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

Таким образом, производство по заявлению конкурсного кредитора

КОНСЕЙЛ ХОЛДИНГЗ ЛИМИТЕД о признании сделок недействительными и применении

последствий недействительности сделок подлежит прекращению.

Уплаченная КОНСЕЙЛ ХОЛДИНГЗ ЛИМИТЕД госпошлина в размере 6 000 руб. за

рассмотрение настоящего заявления подлежит возврату плательщику.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 71, 75, 123, 150, 156, 158, 159, 184-

188, 223 АПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Принять заявление кредитора КОНСЕЙЛ ХОЛДИНГЗ ЛИМИТЕД об отказе от

заявления о признании сделок недействительными и применении последствий

недействительности сделок.

Прекратить производство по заявлению кредитора КОНСЕЙЛ ХОЛДИНГЗ ЛИМИТЕД

о признании сделок недействительными и применении последствий недействительности

сделок.

Возвратить КОНСЕЙЛ ХОЛДИНГЗ ЛИМИТЕД из Федерального бюджета Российской

Федерации госпошлину в сумме 6 000 (шесть тысяч) руб., уплаченную по чеку от 07.09.2020.

Определение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции

(Девятый арбитражный апелляционный суд) в десятидневный срок со дня принятия.

Судья                                                                                                   Т.А. Аландаренко